A T A
N °  3 1 / F M C B / 2 0 2 4

Bombinhas, 04 de Outubro de 2024

ATA DA VIGÉSIMA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE ORGANIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS - CPOA

Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se em vigésima reunião,
Luiz Antonio Patricio,  Gabriela Laís  Becker,  Deise Cristina de Melo,  Tailan Estefani  da Silva e
Marília Dias membros da Comissão Permanente de Organização e Acompanhamento de Projetos
Culturais – CPOA criada sob Decreto Municipal Nº 3041/2023 de um de fevereiro de dois mil e
vinte e três e alterada pelo Decreto nº 3193/2024 de dezessete de junho de dois mil e vinte e
quatro, na sede administrativa da Fundação Municipal de Cultura de Bombinhas – Santa Catarina,
Casa de Cultura “Dona Tila”, localizada na Rua Parati, 203, Centro, Bombinhas, às 14 horas em
primeira convocação para realizar a Fase de Habilitação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
08/FMCB/2024 - EDITAL PNAB FOMENTO – EDIÇÃO 2024, conforme item 12.4 do edital que
designa a função a esta comissão. O Presidente da comissão Luiz Antonio Patricio decretou aberta
a reunião e em seguida leu todo o item doze do certame que trata-se sobre a etapa em questão.
Com a ciência de todos  inicia-se o  processo de avaliação dos  seis  projetos  encaminhados via
plataforma  Mapas  Culturais  Consorcio  CIGA:  Chave  de  inscrição:  on-922422293  Projeto
“MARATONA FOTOGRÁFICA - BOMBINHAS 2025” do proponente ALVARO DANTE FIORE, Cota
01 – R$ 30.000,00 (trinta mil reais), situação: HABILITADO. Chave de inscrição: on-2141605481
Projeto  “MAR  À  TONA”  da  proponente  ASSOCIAÇÃO  SARAGAÇO  DA  COMUNIDADE
TRADICIONAL  DE  BOMBINHAS,  Cota  01  –  R$  30.000,00  (trinta  mil  reais),   situação:
HABILITADO.  Chave  de  inscrição:  on-242618599  Projeto  “REFLEXUS”  da  proponente  MARIA
SOLEDAD FIERRO VILLAFANE, Cota 01 – R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Situação: HABILITADO.
Chave de inscrição: on-1640063714 Projeto “2º BATIZADO E TROCA DE CORDAS DE CAPOEIRA
MARAUÊ BOMBINHAS” do proponente LUCIANO DA SILVA LEON  – Cota 2 – R$ 20.000,00 (vinte
mil reais), situação: HABILITADO. Chave de inscrição: on-1840999761 Projeto “AS CRIVEIRAS DE
BOMBINHAS”  do  proponente  BRUNO

FRANCISCO DA SILVA, Cota 02 – R$ 20.000,00, (vinte mil reais), situação: HABILITADO. Chave
de  inscrição:  on-1213746921  Projeto  “LABORATÓRIO  DE  CRIAÇÃO  AUDIOVISUAL”  do
proponente  SANTIAGO  JOSÉ  ASEF,  Cota  02  –  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais),  situação:
HABILITADO. Terminada a avaliação dos seis projetos recebidos, encaminhamos o resultado para
a Diretoria Administrativa e Financeira da Fundação Municipal de Cultura para publicação do
Resultado Preliminar da Fase de Habilitação do Edital PNAB Fomento – Edição 2024.  Esgotada a
ordem do dia e como ninguém mais fez uso da palavra, foram encerrados os trabalhos e eu, Tailan
Estefani da Silva, lavro esta Ata, a qual, foi lida e aprovada, recebendo as assinaturas dos membros
presentes. Desta Ata serão extraídas cópias autênticas para os fins legais a serem encaminhadas a
Comissão de Seleção.

Luiz Antonio Patrício
Presidente

Gabriela Lais Becker
Secretária

Marília Dias
Membro II

Deise Cristina de Melo
Membro I

Tailan Estefani da Silva
Membro III

		2024-10-08T16:08:11-0300

		2024-10-08T16:14:19-0300

		2024-10-08T16:20:23-0300

		2024-10-08T16:23:20-0300